



Dolnośląski Szpital Specjalistyczny
im. T. Marciniaka
Centrum Medycyny Ratunkowej

Wrocław, dnia 22 sierpnia 2025 r.

EOR.701.2.2025

Dotyczy: Konkursu na wykonywanie świadczeń zdrowotnych z zakresu neuropatologii na rzecz pacjentów Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej.

W odpowiedzi na poniższe pismo otrzymane dnia 24 lipca 2025 r. informuję, co następuje:

Szanowni Państwo,

w nawiązaniu do ogłoszonego postępowania na świadczenia zdrowotne polegające na wykonywaniu badań histopatologicznych z zakresu neuropatologii na rzecz pacjentów Oddziału Neurochirurgii Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, poniżej przesyłamy pytania.

Pytanie nr 1 – dot. SWKO § 4 pkt 8:

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu przekazywania wyniku badania mutacji IDH1/IDH2 z 5 do 10 dni roboczych?

Pytanie nr 2 – dot. SWKO § 4 pkt 9:

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu przekazywania wyniku badania korelacji 1p/19q z 5 do 13 dni roboczych?

Pytanie nr 3 – dot. SWKO § 4 pkt 10:

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu przekazywania wyniku badania metylacji promotora MGMT z 5 do 7 dni roboczych?

Pytanie nr 4 – dot. SWKO § 4 pkt 11:

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu przekazywania wyniku badania mutacji promotora TERT z 5 do 7 dni roboczych?



**DOLNY
ŚLĄSK**

Dolnośląski Szpital Specjalistyczny
im. T. Marciniaka –
Centrum Medycyny Ratunkowej
ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2.54-049 Wrocław
e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl
www.szpital-marciniak.wroclaw.pl



Pytanie nr 5 – dot. SWKO § 4 pkt 12:

Czy Zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu przekazywania wyniku badania CDKN2A/2B z 5 do 14 dni roboczych?

Uzasadnienie do pytania od 1 do 5

Wydłużenie terminu jest niezbędne z uwagi na złożoność procedury diagnostycznej, konieczność zastosowania zaawansowanych technik molekularnych oraz wymogi zapewnienia jakości zgodnie z obowiązującymi normami, których dotrzymanie w krótszym czasie mogłoby obniżyć wiarygodność wyniku.

Odpowiedź na pytania od 1 do 5: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, iż w toku postępowania konkursowego, w efekcie innych pytań potencjalnego Oferenta, Szpital im. Marciniaka przychylił się do wniosku o zmianę terminów realizacji w zakresie badań mutacji IDH1/IDH2, korelacji 1p/19q, metylacji promotorów MGMT oraz TERT, a także badania CDKN2A/2B - wydłużając termin realizacji badań do 14 dni. Powyższe zmiany uwzględnione zostały w SWKO (§ 4 ust. 8 - 12) oraz projekcie Umowy (§ 3 ust. 9 - 12).

Pytanie nr 6 – dot. § 4:

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę sposobu naliczenia terminu realizacji badań – nie od momentu przekazania materiału do badań histopatologicznych – lecz od momentu jego rejestracji w zakładzie Oferenta, oraz, w przypadku badań dodatkowych, od momentu ich zlecenia przez lekarza patomorfologa (np. badań IHC lub molekularnych).

Obliczanie terminu realizacji badań od momentu rejestracji materiału w zakładzie Oferenta oraz od chwili formalnego zlecenia badań dodatkowych jak np. IHC, molekularnych przez lekarza patomorfologa zapewnia przejrzystość odpowiedzialności za poszczególne etapy procesu diagnostycznego. Proponowane rozwiązanie odzwierciedlało rzeczywisty przebieg pracy diagnostycznej, uwzględnia czas niezbędny na ocenę materiału i podjęcie decyzji o rozszerzeniu diagnostyki oraz pozwala na rzetelne zaplanowanie zasobów.





**Dolnośląski Szpital Specjalistyczny
im. T. Marciniaka
Centrum Medycyny Ratunkowej**

Odpowiedź: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, nie wyraża zgody na modyfikację zapisów dotyczących momentu rozpoczęcia biegu terminu realizacji badań, który, zgodnie z dokumentacją postępowania, liczony jest od momentu przekazania materiału do badań. Udzielający zamówienia pragnie przypomnieć, że w toku postępowania konkursowego uwzględniono postulaty dotyczące realności terminów i wydłużono czas realizacji poszczególnych badań. Ustalony sposób naliczania terminu realizacji umożliwia skuteczną kontrolę terminowości wykonywanych badań, co jest niezwykle istotne w przypadku pacjentów Oddziału Neurochirurgii Szpitala im. Marciniaka.

Pytanie nr 7 – dot. SWKO Dotyczy: zabezpieczenia środków finansowych na realizację zamówienia:

Czy Zamawiający zabezpieczył środki finansowe na realizację przedmiotowego zamówienia? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich wysokości oraz potwierdzenie ujęcia w budżecie.

Odpowiedź: Dolnośląski Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej informuje, że zabezpieczył środki finansowe na realizację przedmiotowego zamówienia. Jednocześnie Szpital im. Marciniaka informuje, że środki te zostały zaplanowane zgodnie z przyjętymi zasadami.

Zastępca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Exploatacyjnych
mgr Tomasz Dymyt



**DOLNY
ŚLĄSK**

